
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
      Programa Subsectorial de Irrigaciones  

 

 

Resolución Jefatural Nº 00007-2020-MINAGRI-PSI-UGIRD 

Lima, 22 de julio de 2020 

VISTOS:  

La Resolución Directoral N° 052-2020-MINAGRI-PSI-DIR, el Informe N° 004-2020-

RLC-ISM/PSI, el Informe N° 1970-2020-MINAGRI-PSI-UGIRD-SUGES y el Informe Legal 

N° 177-2020-MINAGRI-PSI-UGIRD/EWQA, y; 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Informe Nº 483-2020-MINAGRI-PSI-DIR-OS, la Sub Unidad 

Gerencial de Ejecución y Supervisión de Infraestructura Riego y Drenaje, solicitó a la 

Unidad Gerencial de Infraestructura de Riego y Drenaje, la conformación del Comité de 

Recepción de la obra “Rehabilitación Dren Hualtaco III, Sector Hualtaco III Progresiva 

0+000-40+000, Distrito de Tambo Grande, Provincia y Departamento de Piura”, 

proponiendo como sus integrantes a: Ing. César Tepe Samillán, como Presidente, y al Ing. 

Ronald Limachi Cama, como Miembro. 

Que, con fecha 10 de febrero del 2020, la Unidad Gerencial de Infraestructura de 

Riego y Drenaje, emite la Resolución Directoral N° 052-2020-MINAGRI-PSI-DIR, mediante 

el cual se dispuso la conformación del Comité de Recepción de Obra “Rehabilitación Dren 

Hualtaco III, Sector Hualtaco III Progresiva 0+000-40+000, Distrito de Tambo Grande, 

Provincia y Departamento de Piura”, el mismo que quedo conformado por: 

- Presidente  :       Ing. César Tepe Samillán. 
             Jefe de la Oficina de Gestión Zonal Chiclayo 

- Miembro    :       Ing. Ronald Limachi Cama 
                   Especialista en Seguimiento y Monitoreo 
  

Que mediante Informe N° 004-2020-RLC-ISM/PSI, el Especialista en Seguimiento y 

Monitoreo Ing. Ronald Limachi Cama, informa a la Sub Unidad Gerencial de Ejecución y 

Supervisión de Infraestructura Riego y Drenaje, que el Ing. César A. Tepe Samillán 

(Presidente del Comité de Recepción), no cuenta con vínculo alguno con la Entidad, en 

razón a ello solicita su reconformación vía acto resolutivo. 

Que mediante Informe N° 1970-2020-MINAGRI-PSI-UGIRD-SUGES, la Sub Unidad 

Gerencial de Ejecución y Supervisión de Infraestructura Riego y Drenaje, solicita la 

reconformación del comité de recepción de obra en virtud a lo expuesto en el Informe N° 

004-2020-RLC-ISM/PSI, proponiendo como sus integrantes al Ing. Galo León Silva 

(Presidente) e Ing. Ronald Limachi Cama (Miembro). 

Que, por las consideraciones precedentemente expuestas, en uso de las facultades 

conferidas en Los Lineamientos de Gestión del Programa Subsectorial de Irrigaciones – 

PSI aprobado mediante Resolución Ministerial N° 084-2020-MINAGRI, y puesto en 

vigencia a través de la Resolución Directoral N° 027-2020-MINAGRI-PSI; y en uso de las 



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
      Programa Subsectorial de Irrigaciones  

 

 

facultades conferidas en la Resolución Directoral Nº 017-2020-MINAGRI-PSI, ratificada a 

través de la Resolución Directoral N° 044-2020-MINAGRI-PSI; corresponde a la Unidad 

Gerencial de Infraestructura de Riego y Drenaje, emitir el acto resolutivo de 

reconformación del comité, conforme a la propuesta efectuada por la Sub Unidad 

Gerencial de Ejecución y Supervisión de Infraestructura Riego y Drenaje.   

Con las visaciones de la Sub Unidad Gerencial de Ejecución y Supervisión de 

Infraestructura Riego y Drenaje y el Asesor Legal de la Unidad Gerencial de Infraestructura 

de Riego y Drenaje; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- RECONFORMAR el Comité de Recepción de la Obra 
“Rehabilitación Dren Hualtaco III, Sector Hualtaco III Progresiva 0+000-40+000, Distrito de 
Tambo Grande, Provincia y Departamento de Piura”, designados mediante Resolución 
Directoral N° 052-2020-MINAGRI-PSI-UGIRD, el mismo que estará integrado por: 

 
- Presidente  :       Ing. Galo León Silva  
             Jefe de la Oficina de Gestión Zonal de Piura 

- Miembro   :       Ing. Ronald Limachi Cama 
                             Seguimiento y Monitoreo 

 
Artículo Segundo.- DISPONER que se notifique la presente resolución a los 

miembros del comité designado, al ejecutor, supervisor y a la Sub Unidad Gerencial de 
Ejecución y Supervisión de Infraestructura Riego y Drenaje. 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

 
 
 
 
 
 

JESUS HUMBERTO MORENO MANTILLA 
UNIDAD GERENCIAL DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO Y DRENAJE         

PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES 


		2020-07-23T13:11:17-0500
	NARVAEZ LOPEZ Jose Javier FAU 20414868216 hard
	Doy V° B°


		2020-07-23T19:27:42-0500
	MORENO MANTILLA Jesus Humberto FAU 20414868216 hard
	Soy el autor del documento




